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Pressemeddelelse                                                                                              9. marts 2007 
 

”Bill Gates for en dag” 
‐ Fremtidens beslutningstagere har prioriteret uddannelse og handelsbarrierer 

 
Copenhagen Consensus Center afholdt i går konferencen ”Bill Gates for en dag” med omkring 
200 deltagere, hvor 8 internationale økonomer præsenterede hver deres løsningsforslag til 
nogle af verdens største udfordringer. Konferencen er støttet af Tuborgfondet. 
 
På baggrund af de 8 præsentationer og papirer valgte deltagerne hver især de løsninger, som 
de synes er bedst. Hver deltager havde 3 bolde, som de blev bedt om at fordele i et eller flere 
af de cylindre, der repræsenterede de 8 problemløsninger.  
 
Resultatet blev:  
 
Tema      Procent af stemmerne 
Uddannelse         30 % 
Handelsbarrierer       21 % 
Vand og kloakering       16 % 
Konflikter        14 % 
Biodiversitet         6 % 
Luftforurening         5 % 
Kvinders Vilkår         5 % 
Terrorisme           2 % 
 
De unge sætter fokus på uddannelse og handelsbarrierer 
Tilsammen hev uddannelse og handelsbarrierer mere end halvdelen af stemmerne hjem. Den 
vigtigste løsning på manglende uddannelse i udviklingslande var at øge efterspørgslen på 
uddannelse fra befolkningens side, f.eks. ved at fjerne gebyrer på skolegang. Hver krone 
investeret i uddannelse, kan give et afkast på mere end tre kroner.   
 
Den anbefalede løsning på handels‐ og toldbarrierer var bindende aftaler om liberalisering af 
handlen på globalt (WTO) niveau. Et forsigtigt gæt er, at hver krone investeret i afvikling af 
internationale handelsbarrierer vil komme igen 67 gange. 
 
”Vi er glade for at alle var så engagerede”, siger Bjørn Lomborg, og fortsætter: ”Der var fokus på 
mange og gode løsninger, og der var stor forståelse for ideen med at prioritere”. 
  
Yderligere information 
Projektkoordinator Elsebeth Søndergaard, E‐mail: es.ccc@cbs.dk, tlf. 3815 2258. 
 


